
REFERAT Kulturudvalget - 2006-2009 d. 14-08-2007

Mødedato Tirsdag d. 14. august 2007 kl. 19:30

Mødested Rådhuset

Mødedeltagere Lars Abel, Peter Nielsen, Eva Nielsen, Gunnar Svendsen, Lone
Yalcinkaya , Anja Nørager-Nielsen, Henning Duvier Stærmose



Indholdsfortegnelse
MEDDELELSER.................................................................................................................................. 3
TIDSPLAN FOR BYGNING OG KØB AF EJENDOM TIL BRUG FOR FUSION MELLEM GLA 6
FREMTIDIG STRUKTUR FOR DET TVÆRGÅENDE SAMARBEJDE PÅ BØRNEKULTUROM 9
INTEGRATIONSPOLITIK.................................................................................................................. 12
BUDGETKONTROL 2. KVARTAL 2007............................................................................................ 15



Punkt 42: MEDDELELSER

KUU 14.08.2007, nr. 42



KUU 14.08.2007, nr. 42
Udvalgstype: KUU Mødedato: 14.08.2007   Nummer: 42

MEDDELELSER  

a. Gladsaxe Kommune forærede i 1983 en Robert Jakobsen skulptur til Justitsministeriet i deres egenskab af 
at være ejer af Retsbygningen. Gladsaxe Ret er nu flyttet til Glostrup. Retten i Glostrup har i brev af 27. juli 
2007 meddelt, at skulpturen bliver stående, da den viste sig ikke at kunne flyttes, fordi den er støbt ned i 
jorden. Retten har meddelt Slots- og Ejendomsstyrelsen, der er ejer af bygningen, at skulpturen er blevet 
stående og har i samme forbindelse givet udtryk for, at retten bør kompenseres for værdien. 

b. Biennale, Metropolis 2007-2017
Den 1. august 2007 åbner første METROPOLIS biennale i København. Den løber frem til 16. september. 
Biennalen byder på 15 forskellige forestillinger, performance events, installationer af danske og 
internationale kunstnere. Det hele handler om storbyen. Det foregår i byen. METROPOLIS vil finde sted 
hvert andet år i perioden 2007-17.

Arrangør af biennalen er Københavns Internationale Teater (KIT), som i snart 30 år har præsenteret 
internationalt teater, dans og performance i Danmark. Siden 1979 har KIT præsenteret mere end 50 
festivaler og mere end 1.500 internationale produktioner.

Over den næste tiårs-periode vil METROPOLIS være biennalen for oplevelser baseret på teater i gaden til 
kunstneriske bearbejdninger af store bygninger, pladser og veje. Der vil være iscenesættelser af 
hverdagen og installationer i efterladte huse, der vil være kunstnere der arbejder med lokalgrupper i 
kreative processer i den indre by, kunstoplevelser i midlertidige og mobile rum og opdagelsesrejser i 
udkanten af byen etc. 

METROPOLIS er blevet til med støtte fra Kunstrådet, Københavns Kommune, Realdania og Dansk 
Arkitektur Center. Foruden aktiviteter i København vil også Albertslund og Rødovre danne ramme om en 
række arrangementer. 

For yderligere oplysninger se: cph-metropolis.dk

c. Arkivernes Dag afholdes i hele Norden lørdag 10. november 2007. Formålet med dagen er:
at vække generel interesse for arkiver, 
at øge kendskabet til samlingernes indhold, 
at formidle viden om arkivernes virke og deres rolle som kulturinstitutioner, samt 
at sætte fokus på arkiverne som kulturel og demokratisk ressource.
Lokalhistorisk afdeling har i flere år deltaget i dagen og i år planlægges en udstilling med emnet ”Rock og 
pop i Gladsaxe”. Udstillingen lægger især vægt på Gladsaxe Teen Club og Gladsaxe Beatforum.

d. Biblioteksforeningen i Region Hovedstaden inviterer til konferencen: Bibliotekspolitik – ud af rammen, 
fredag 9. november 2007 på Rungstedgaard. Invitationen vedlægges ( bilag ) til udvalgets medlemmer.
Interesserede medlemmer skal tilmelde sig på udvalgsmødet.

c. På Kulturudvalgsmøde 12.06.2007, sag nr. 34b, blev Kulturudvalget orienteret om kunstweekend 24.-26. 
august. Der er nu produceret en hjemmeside gladsaxe.dk/kunst, hvor borgere og andre interesserede kan 
orientere sig om programmet. Der er ligeledes produceret en brochure ( bilag ) og en plakat, som 
udsendes medio august til diverse kulturinstitutioner, caféer, gallerier o.l. 

Dyrup A/S og Ankerdal Rammer er blevet samarbejdspartnere på malerworkshoppen, som anføres af 
billedkunstneren, Søs Brysch. Billedskolen og Foreningen af 13. september hjælper med den praktiske 
afvikling af dagen. Guitarist, Christian Sievert ledsager den kunstneriske proces med musik. 

Til ”Åbne døre” arrangementet er der 14 tilmeldte kunstnere, som holder åbent i tidsrummet 11-16. 

Kulturudvalget: a - e. Til efterretning.

f. Indbydelse til Løgnehistoriefestival 7. september kl. 15.00 på År 2000 pladsen omdelt på mødet.



g. Gladsaxe Teaterforenings sæsonprogram 2007/2008 omdelt til udvalgets medlemmer på mødet. 

h. Det afholdes stiftende møde i Gladsaxe Jazzklub 16. august 2007. 
Se gladsaxejazz.dk
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TIDSPLAN FOR BYGNING OG KØB AF EJENDOM TIL BRUG FOR FUSION MELLEM 
GLADSAXE BIO OG BAGSVÆRD FILIALBIBLIOTEK  

På Kulturudvalgets møde 09.05.2006, sag nr. 42, orienterede Børne- og Kulturforvaltningen om 
Bagsværd Centrets Ejerforenings bestyrelses planer og beskrivelse af byggesag, som også indeholder areal 
til fusion af Gladsaxe Bio og Bagsværd Filialbibliotek. På mødet orienteredes om, at projektet for Bagsværd 
Bydelscenter etape 3 nu er så langt fremme, at sagen forventedes behandlet på Kulturudvalgets møde i juni 
2007. Tegning samt Bagsværd Centrets Ejerforenings bestyrelses beskrivelse af byggesagen var vedlagt. 
Imidlertid blev projektet for Bagsværd Bydelscenter etape 3 forsinket, således der først nu er givet 
byggetilladelse hertil.

Dette har også forsinket ejerforeningens projekt. Ejerforeningen og kommunen er enige om, at projektet med 
bygning dels af ejerlejligheder i to etager oven på forretningsbygningerne langs Buegården og dels 
bygningen på ”den røde plads” til kommunens brug skal bydes ud som et samlet projekt til en investor og 
entreprenør, som efter bygningen af disse opgaver sælger til private henholdsvis kommunen. Samtidig skal 
forretningernes facader renoveres og biografens entre og caféområde sambygges med de nye kommunale 
arealer. 

For at udbyde og finde en sådan investor og entreprenør kræves det, at der udarbejdes et grundigt 
udbudsprospekt, som beskriver opgaven, således at interesserede kan byde ind på denne. Finansiering af 
udarbejdelse af dette udbudsprospekt har ejerforeningen ikke haft midler til umiddelbart, men har fået det i 
forbindelse med starten på Bagsværd Bydelscenter etape 3, hvor det er aftalt, at dette projekt skal betale 
ejerforeningen for at benytte dele af ejerforeningens areal m.v. Denne finansiering forfalder ved etape 3’s 
byggestart, hvilket netop er sket.

På udvalgets møde 13.03.2007, sag nr. 11, orienterede Børne- og Kulturforvaltningen om, at der i 
budgetterne for henholdsvis 2006 og 2007 i alt var blevet afsat 12,087 mio. kr. til at gennemføre en fusion 
mellem Gladsaxe Bio og Bagsværd Bibliotek. Heraf skal ca. 1 mio. kr. gå til inventar. Projektet forventes 
gennemført i 2008.

Til brug for udbudsprospektet skal kommunen udarbejde et byggeprogram, som beskriver hvilken bygning, 
man ønsker at købe, areal, funktioner og materialer. For at udarbejde dette program skal den nye institutions 
samlede profil være beskrevet og godkendt af Kulturudvalget. Forslag hertil vil blive forelagt udvalget i 
septembermødet.

Derudover skal indgås aftale mellem Gladsaxe Kommune og Bagsværd Centrets ejerforening om, at 
ejerforeningen udbyder et byggeprojekt, som bl.a. indeholder bygning af et stk. ejerlejlighed til brug for 
Gladsaxe Kommunes ny bio/biblio-institution sammen med biografens bygninger, og at Gladsaxe Kommune 
er indstillet på at købe denne inden for det afsatte budget hertil.  Forslag til aftale forelægges Kulturudvalget i 
september.

Følgende tidsplan kan opstilles:

- Udarbejdelse af aftale mellem Gladsaxe Kommune og Bagsværd Centrets ejerforening om, at 
ejerforeningen udbyder et byggeprojekt, som bl.a. indeholder bygning af et stk. ejerlejlighed til 
brug for Gladsaxe Kommunes ny bio/biblio-institution sammen med biografens bygninger, og at Gladsaxe 

Kommune er indstillet på at købe denne inden for det afsatte budget hertil: August 2007. 

- Valg af rådgiver til udarbejdelse af udbudsprospekt ca. 1. september.

- Godkendelse af aftale med ejerforeningen og af profil for den nye institution: Kulturudvalget 
september 2007.

- Udarbejdelse af udbudsprospekt inden 1. december 2007.

- Udsendelse af udbudsprospekt: December 2007.



- Valg af investor/entreprenør: Januar 2008.

- Politisk godkendelse af skitseprojekt og bevilling m.v.: Marts/april 2008.

- Kontraktindgåelse mellem ejerforeningen og den valgte investor/entreprenør: April 2008.

- Udarbejdelse af hovedprojekt samt byggetilladelser m.v.: Ca. ½ år.

- Byggestart ca. oktober 2008.

- Projekt færdigt ca. sommer 2009.

Denne tidsplan forudsætter selvfølgelig, at der findes en interesseret investor, som der kan træffes aftale 
med dels indenfor den økonomiramme, som Byrådet har bevilliget og dels med det provenu, som 
ejerforeningen forventer. Og samtidig skal kommunen, som køber af en del af projektet, være enige med 
ejerforeningen om projektets endelige udformning. 

Børne- og Kulturforvaltningen indstiller, at tidsplanen tages til efterretning.

KUU  09.05.2006, sag nr.  42 
KUU  13.03.2007, sag nr.  11 

Kulturudvalget: Til efterretning.
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FREMTIDIG STRUKTUR FOR DET TVÆRGÅENDE SAMARBEJDE PÅ 
BØRNEKULTUROMRÅDET  

I kommunestrategien for Gladsaxe Kommune for 2006-2009 hedder det:

”Der er fællesskab, sammenhæng og helhed i børns kulturelle liv. Børnenes kreative, kunstneriske og 
kulturelle kompetencer styrkes, og de kulturelle tilbud synliggøres i et tværgående samarbejde mellem 
aktørerne på det børnekulturelle område.”

Et resultatkrav i forbindelse med budget 2007 lyder: Det tværfaglige samarbejde omkring børnekulturen er 
inden udgangen af 2007 videreført i en fast struktur. 

Strukturen skal inden udgangen af 2007 godkendes i de berørte fagudvalg (Kulturudvalget og Børne- og 
Undervisningsudvalget). Sagen forelægges Børne- og Undervisningsudvalget 21.08.2007.

Forhistorien
Børnekulturen har været et satsningsområde for både den tidligere og den nuværende regering og der 
afsættes fortsat centrale puljer til målrettede indsatser på området. Københavns Amt har tidligere afviklet en 
række kompetenceudviklingsprojekter på området og der er etableret et netværk for kommunernes 
konsulenter på det børnekulturelle område. I forbindelse med kommunalreformen har Ballerup Kommune i en 
4 årig periode fået midler til ansættelse af ½ børnekulturkonsulent med henblik på at videreføre dette 
tværkommunale samarbejde, hvor også Gladsaxe Kommune deltager. 

Der er et aktivt kulturliv for børn og unge i Gladsaxe Kommune med mange muligheder for kulturelle 
aktiviteter både i skolen, daginstitutionen og i fritiden. I perioden 2004-2006 har der været en ekstra indsats 
for at få mere fokus på det tværgående samarbejde omkring børnekultur. Der har været afsat 100.000 kr. 
årligt til afholdelse af en årlig børnekulturkonference for kommunens medarbejdere, der arbejder med børn, 
unge og kultur. 

En tværgående arbejdsgruppe med repræsentanter fra musikskolen, biblioteket, en SFO og en daginstitution 
har sammen med fritidskonsulenten planlagt den årlige konference. Konferencerne har dels indeholdt faglige 
oplæg omkring kultur for, med og af børn, gruppearbejde og arbejdende værksteder. Formålet har været at 
give inspiration til pædagoger, lærere og andre, der arbejder med børn og unge, og samtidig give dem 
mulighed for at mødes på tværs af institutionsgrænser og sammen udvikle nye ideer og projekter.

Der har været meget stor tilfredshed fra deltagerne i konferencerne med at få fokus på kulturområdet og få 
inspiration med hjem til det daglige arbejde. Mange efterspørger mere af denne slags, så da der var et 
mindre forbrug ved konference nummer to, var der mulighed for at afholde en række workshops. I september 
2006 var der tre halvdags workshops, hvor temaerne var henholdsvis historiefortælling, teater og musik. 
Deltagerne var meget tilfredse med på denne måde at få mulighed for at fordybe sig yderligere i et enkelt 
område.

Forslag til fremtidig organisering
For at sikre en fortsættelse og udbygning af børnekulturområdet i Gladsaxe Kommune foreslås det at oprette 
en børnekulturgruppe, der kan varetage det tværgående samarbejde omkring kultur for børn og unge. 

Børnekulturgruppe
Børnekulturgruppen skal sammensættes af repræsentanter fra skoler, daginstitutioner, SFO’er, fritids- og 
ungdomsklubber, biblioteket, musik- og billedskolen samt Børne- og Kulturforvaltningen. Det enkelte område 
beslutter selv, om det er en konsulent, en medarbejder eller en leder, der skal repræsentere området. Det er 
dog vigtigt, at repræsentanten refererer tilbage til relevante lederfora eller på anden måde melder tilbage til 
de øvrige institutioner på området. Det foreslås, at fritidskonsulenten er tovholder for gruppen.

Gruppens opgaver vil være at forestå og efter behov at koordinere aktiviteter på tværs af institutionstyper. 
Det kan være opgaver som at afholde en årlig inspirationsdag for medarbejdere, sørge for at der lokalt 
udbydes kreative kurser, afholde workshops el. gå-hjemmøder med fokus på vidensdeling, koordinere fælles 
aktiviteter, holde hinanden ajour om relevante aktiviteter og nye initiativer, udveksle erfaringer og få nye 



ideer. Gruppen holder sig orienteret om eksterne støttemuligheder. Formålet er at understøtte og øge antallet 
af ildsjæle inden for det børnekulturelle område i kommunen gennem kompetenceudvikling og vidensdeling 
og at skabe en øget synlighed omkring de mange børnekulturelle aktiviteter i kommunen. 

Børnekulturgruppen udarbejder oplæg til konkrete initiativer og forelægger dem for styregruppen (se neden 
for) og kan opsøge eksterne støttemuligheder fra eksempelvis staten. Styregruppen tager stilling til de 
enkelte initiativer og reserverer midler til de tværgående aktiviteter inden for det børnekulturelle område inden 
for de enkelte fagområder. 

Styregruppe
Der nedsættes en styregruppe for at følge børnekulturgruppens arbejde. Styregruppen godkender større 
aktiviteter og sikrer finansiering af disse. Styregruppen består af skolechef, daginstitutionschef, bibliotekschef 
og kulturchef. Tovholderen for børnekulturgruppen deltager i styregruppens møder. Styregruppen mødes 1-2 
gange årligt.

Netværksgruppe 
Børnekulturgruppen kan vælge at opbygge en netværksgruppe af ildsjæle indenfor medarbejdere i 
kommunen, der orienteres om nye tiltag på området i Gladsaxe Kommune, og som kan være med- og 
modspillere i børnekulturen. Netværksgruppen fungerer primært via elektronisk nyhedsbrev og evt. ét årligt 
møde.

Børne- og Kulturforvaltningen indstiller, at forslag til fremtidig organisering af det tværgående samarbejde på 
børnekulturområdet godkendes. 

Sagen kan afgøres af Kulturudvalget og Børne- og Undervisningsudvalget.

KUU 14.11.2006, sag nr. 75 

Kulturudvalget: Børne- og Kulturforvaltningens indstilling tiltrådt.
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INTEGRATIONSPOLITIK  

Økonomiudvalget besluttede 19.06.2007, sag nr. 263, at vedlagte integrationsrapport ( bilag 1 ) 
sendes til høring i fagudvalgene, ligesom rapporten er tilgængelig på hjemmesiden i høringsfasen, der løber 
indtil 20.09.2007. Den nedsatte arbejdsgruppe formulerer efterfølgende et endeligt forslag til 
integrationspolitik til forelæggelse for Byrådet.

Arbejdsgruppen, der består af kommunaldirektøren, social- og sundhedsdirektøren, børne- og 
kulturdirektøren samt personale- og udviklingsdirektøren, var ansvarlig for at afdække de nuværende 
integrationsaktiviteter, udarbejde forslag til værdigrundlag for integrationsindsatsen og retningslinier for 
værdiernes udmøntning i den professionelle indsats. Herudover var arbejdsgruppen ansvarlig for at 
udarbejde forslag til integrationsinitiativer, set i forhold til kommunens tre roller: Som myndighed, som 
servicevirksomhed og som arbejdsgiver.

Arbejdsgruppen vurderer, at der er to hovedudfordringer, som integrationspolitikken i Gladsaxe skal sigte 
mod:

- At sikre indvandrere uddannelse på lige fod med danskere
- At sikre indvandrere beskæftigelse og dermed mulighed for selvforsørgelse på lige fod med 
danskere.

Arbejdsgruppen foreslår, at integrationspolitikken skal være rammen for kommunens indsats på 
integrationsområdet i de kommende fem år. Målsætninger for integrationsområdet skal fortsat fremgå af 
kommunestrategien og udmøntes i indsatsen på de forskellige forvaltningsområder. Det betyder blandt andet, 
at mål for integrationsindsatsen skal indgå i kommunens kontraktstyring for dermed at sikre en forankring og 
et decentralt ansvar.

Endvidere vurderer arbejdsgruppen, at der på enkelte områder vil være fortsat brug for særlige projekter for 
at fremme integrationen, men disse bør fylde mindre i det samlede billede, end de gør i dag. Specifikt 
formulerede integrationsinitiativer kan være med til at fastholde en opfattelse af, at indvandrere skal mødes 
med særordninger frem for at blive mødt som enhver anden borger. 

Endelig vurderer arbejdsgruppen, at kommunen som arbejdsgiver kan bidrage til integrationen ved at 
beskæftige indvandrere og sikre, at der i servicefunktioner over for borgerne er ansat såvel danskere som 
indvandrere.

Rapportens forslag
Integrationspolitikken målrettes indvandrere og efterkommere fra ikke-vestlige lande.  

Integrationsindsatsen skal kendetegnes ved tre værdier:
- Integration er et fælles ansvar for alle
- Integration kræver respekt for grundlæggende værdier i det danske samfund
- Integration bygger på gensidig respekt og fravær af diskrimination.

Værdierne er i rapporten udmøntet i ti principper for den professionelle indsats. 

Kommunestrategiens hidtidige målsætninger for integration erstattes af et tværgående mål:

Gladsaxe Kommune behandler alle borgere lige, uanset etnisk baggrund. Målet er, at alle kommunens 
borgere deltager i og bidrager aktivt til fællesskabet, og at uddannelses- og beskæftigelsesniveauet blandt 
indvandrere svarer til niveauet for danskere med tilsvarende social baggrund. Samtidig skal der være plads til 
forskellige kulturer og traditioner, der fungerer med respekt for værdierne defineret i værdigrundlaget for 
Gladsaxe Kommunes integrationsindsats.

Der er formuleret forslag til overordnede mål inden for områderne daginstitutioner, uddannelse, beskæftigelse 
og bolig, som betragtes som centrale for at opnå en bedre integration. 



I rapporten fremlægges desuden forslag til resultatkrav i budgettet inden for uddannelse, beskæftigelse samt 
boligområdet. 

Det er arbejdsgruppens vurdering, at der er behov for en aktiv integrationsfremmende indsats på områderne 
idræt og kultur.
Det foreslås derfor, at der i den kommende kulturpolitik og fritids- og idrætspolitik indgår projekter til fremme 
af integration.

Det fremføres imidlertid, at det er svært at fastsætte mål, da disse områder i høj grad ligger uden for 
kommunens kompetenceområde, eksempelvis i foreningslivet. 

Til brug for Kulturudvalgets drøftelse af forslaget til værdier og målsætninger for den kommende 
integrationspolitik og for at trække nogle linier til den kommende kulturpolitik har Børne- og 
Kulturforvaltningen udarbejdet et notat, der omhandler kulturel mangfoldighed set i et kulturpolitisk perspektiv 
( bilag 2).  

Børne- og Kulturforvaltningen forelægger sagen til drøftelse i august og til endelig stillingtagen i september. 

Børne- og Kulturforvaltningen forelægger sagen til drøftelse, 

ØU 19.06.2007, sag nr. 263 

   

Kulturudvalget: Drøftet.
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BUDGETKONTROL 2. KVARTAL 2007  

Børne- og Kulturforvaltningen forelægger budgetkontrol for første halvår for Kulturudvalget drifts- og 
anlægsbudget 2007.

Det korrigerede driftsbudget for 2007 udgør netto 60,382 mio. kr. Nettoforbruget ved udgangen af 2. kvartal 
2007 udgør netto 33,915 mio. kr.

I opgørelsen indgår overførsel af uforbrugte driftsmidler fra 2006 til 2007, i alt 3,174 mio. kr.

Nettoforbrug af korrigeret budget pr. 30.06.2007 i 1.000 kr.:
Kulturudvalget
i 1.000 kr.

Korrigeret
budget 2007

Forbrug pr.
30.06.2007

Forbrug i pct.
af korr. budget

Biblioteker 51.114 23.448 46
Kultur 9.268 10.467 113
Samlet 60.382 33.915 56

Oversigt over driftsforbruget for 2. kvartal er vedlagt ( bilag 1 ).

Der er forbrugt 56 procent af det samlede nettobudget for Kulturudvalgets område. 

Musik- og Billedskolen
Musik- og Billedskolens nettoforbrug er 101 procent. 
Udgiftsniveauet ligger på 59 procent og en del af forklaringen er, at Musik- og Billedskolens driftsunderskud 
er overført fra 2006 til 2007. Der er iværksat udgiftsdæmpende tiltag på lønudgifter, men disse vil dog først 
have effekt fra 01.08.2007.
På indtægtssiden er indført takster for instrumentleje samt administrationsgebyr fra nyt skoleår. 
Den lave bevillingsudnyttelse på indtægtssiden skyldes, at tre  elevbetalingsrater endnu ikke er registreret. 
Ved samme tid sidste år var indtægterne mere end 1 mio. kr. højere.  

Gladsaxe Bio
Nettoforbruget for Gladsaxe Bio er på 143 procent. Udgiftsniveauet ligger på 47 procent.
På indtægtssiden er bevillingsudnyttelsen 33 procent. Der mangler bogføring af indtægter vedr. 1.og 2. 
kvartal 2007 på ca. 300.000 kr. Det kan samtidig konstateres, at der er solgt ca. 20 procent færre billetter i 
forhold til samme tidspunkt sidste år. Antallet af færre solgte billetter i første halvår forventes dog at blive 
indhentet i andet halvår. 

Kultur i øvrigt
Kultur i øvrigt omfatter tilskud og refusion vedr. Gladsaxe Ny Teater. Tilskuddet svarende til 4,0 mio. kr. er 
bogført for hele året. Der er endnu ikke indgået refusion fra Kunststyrelsen. Korrigeres for disse to forhold, vil 
nettoforbrugsprocenten på Kulturudvalgets område, samlet set være 49,5 procent.

Navnlig Kulturområdets indtægtsområder vil blive fulgt nøje.

Der vedlægges en oversigt over planlagte anlægsprojekter for 2007, samt anlægsforbruget for 2. kvartal med 
bemærkninger 
( bilag 2 ). 

På nuværende tidspunkt er det Børne- og Kulturforvaltningens vurdering, at det samlede budget vil holde.

På grund af flytning af arbejdet med registrering og klargøring af materialer til skolebiblioteker fra Biblioteket 
til Pædagogisk Central, overføres 213.700 kr. i 2007. 
Overførslen er indarbejdet i Kulturudvalgets budgetbidrag 2008 – 2011 som en teknisk korrektion.

Børne- og Kulturforvaltningen indstiller,



at budgetkontrollen for 2. kvartal 2007 tages til efterretning,

at der gives tillægsbevilling på 213.700 kr. til Børne- og Undervisningsudvalgets ramme, Pædagogisk 
Central, og

at tillægsbevillingen finansieres af Kulturudvalgets ramme, Biblioteker.

Tillægsbevillingen skal til Økonomiudvalget.

Kulturudvalget: Budgetkontrollen blev taget til efterretning.

Børne- og Kulturforvaltningens indstilling anbefales.
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